[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование городское поселение Приобье

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20

	г.

	№

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений в решение

Совета депутатов городского поселения

Приобье от 16.07.2018 г. № 25

«Об утверждении Правил благоустройства
территории муниципального образования

городское поселение Приобье»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Перечнем поручений Президента Российской Федерации от 30 апреля 2019 года № Пр-754, в соответствии с действующим законодательством:

1.  Внести в решение Совета депутатов городского поселения Приобье от 16.07.2018 г. № 25 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Приобье» следующие изменения:
Пункт 1.2.3. Правил изложить в следующей редакции:

«1.2.3. Развитие городской среды можно осуществлять путем улучшения, обновления, трансформации, использования лучших практик и технологий, в том числе путем развития инфраструктуры, системы управления, технологий, коммуникаций между жителями и сообществами. При этом осуществляется реализация комплексных проектов по благоустройству, предусматривающих одновременное использование различных элементов благоустройства, обеспечивающих повышение удобства использования и визуальной привлекательности благоустраиваемой территории.

В проектах планировки и проектах благоустройства территорий, утверждаемых органами местного самоуправления, необходимо предусматривать, спортивные и детские площадки.»

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде в здании администрации городского поселения Приобье и в помещении МБУ "КИЦ "КреДо", а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации по вопросам строительства, ЖКХ и обеспечению безопасности Смирнова С.Б.

	Председатель Совета депутатов

городского поселения Приобье
	Глава городского поселения Приобье

	____________________ Е.Ю. Соломаха
	_______________________ Е.Ю. Ермаков

Исполнитель:

Главный специалист

А.В. Щинова

Согласовано:

Заместитель главы администрации

С.Б. Смирнов

Начальник отдела по вопросам жизнеобеспечения

Ю.И. Охомуш
Начальник отдела земельно-имущественных
отношений и градостроительства

Н.В. Шахова
Начальник отдела правового обеспечения

О.А. Иванова
ПРОЕКТ